

# ALVA PAPELERIA

S. A. DE C. V.

EXTENSO SURTIDO EN PAPELERÍA, ARTÍCULOS DE OFICINA Y REGALOS

## Instituto Estatal de Educación para Adultos

Departamento de Administración y Finanzas

Oficina de Adquisiciones y servicios

Anexo No. 1 (cotización)

PARTIDA	ARTICULO	DESCRIPCION	MARCA	UNIDAD	CAN-TIDAD	PRECIO UNITARIO C/IVA	TOTAL NETO
	Bolígrafo(Plumas)punto mediano	azul	Bic	Pieza	1,500	\$ 2.24	\$3 360.00
2	Borrador	WS-60 blanco	Pelikan	Pieza	660	\$0.98	\$646.80
3	Cinta maskin	24x50	Navitek	Pieza	410	\$17.41	\$7 138.10
4	Clip cuadradito	N°1	Baco	Cajita	400	\$13.59	\$5 436.00
5	Desengrapador	Metálico	Barrilito	Pieza	12	\$10.74	\$128.88
6	Engrapadora	Metálica de golpe	Pilot	Pieza	12	-	-
7	Folder tamaño carta	Color crema	Econofile	Paq. c/100	60	\$92.77	\$5 566.20
8	Grapa	Estándar	Mae	Caja	20	\$14.41	\$288.20
9	Hoja blanca para rotafolio	70x95	Papel Bond	Pieza	2,000	\$1.15	\$2 300.00
10	Lápiz adhesivo	11 grs	pritt	Pieza	40	\$13.46	\$538.40
11	Lápiz amarillo	N°2	Dixon	Pieza	1,310	\$1.22	\$1 598.20
12	Libreta empastada	Italiana 96 hojas	Estrella	Pieza	300	\$20.71	\$6 213.00
13	Marcador base agua	Punto grueso varios colores	Berol	Pieza	1,000	\$9.15	\$9 150.00
14	Marcador base agua	Punto fino, negro	Pelikan	Pieza	160	\$2.72	\$435.20
15	Marcatextos	Punto mediano varios colores	Berol	Pieza	40	\$5.84	\$233.60
16	Recopilador	Tamaño carta	Lefort	Pieza	60	\$35.51	\$2 130.60
17	Sacapuntas	Plástico	Jocar	Pieza	1,200	\$0.66	\$792.00
18	Sobre Bolsa	Tamaño oficio	Fortec	Pieza	200	\$1.88	\$376.00
19	Sobre bolsa	Tamaño radiografía	Fortec	Pieza	200	\$6.36	\$1 272.00
20	Tijeras	T6	Barrilito	Pieza	10	\$32.61	\$326.10

TOTAL \$ 47 929.28

  
Alfonso Vargas Rojas

Representante Legal

**ALVA PAPELERIA**  
S.A. DE C.V.  
R.F.C. APA000525KV6

SERVICIO A DOMICILIO LOCAL Y FORANEO

MATRIZ  
DE LA VEGA No. 55-301  
TEL./FAX: 313-12-99 CENTRO  
C.P. 28000 COLIMA, COL

SUCURSAL  
DE LA VEGA No. 55-B  
TEL./FAX: 313-20-60 CENTRO  
C.P. 28000 COLIMA, COL

SUCURSAL  
FRANCISCO I. MADERO No. 122  
TEL.: 314-90-60 CENTRO  
C.P. 28000 COLIMA, COL

R.F.C. APA000525KV6



# Cotización

JOSE FILEMON ARIAS MERINO  
AV. PASEO DE LAS GAVIOTAS #54COL. VALLE DE LAS GARZAS  
MANZANILLO



### Cliente

INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACION PARA ADULTOS

CALZADA PEDRO A. GALVAN NORTE #215  
CENTRO  
COLIMA, COL. CP: 28000  
RFC: IEE990704ARA

### Fecha

04/dic/2015

### Folio

VG3

### Vigencia

CREDITO 0 DIAS

### Condiciones

PETRA

### Vendedor

Artículo	Nombre	U.med.	Unid.	Precio	Importe
353	BOLIGRAFO BIC P.M. COLORES C/U	PZA	1,500.00	3.00682	4,510.226
M20	BORRADOR PELIKAN GOMA M-20 SUELTAS	PZA	660.00	3.79419	2,504.165
7501487512387	CINTA TRANSPARENTE OFFILAND 24 x 65	PZA	410.00	16.81468	6,894.018
75 4912067	CLIP BACO CUADRADITO NO 1	CAJA	400.00	18.23250	7,293.000
880221008005	DESENGRAPADOR ELEPHANT 00800	PZA	12.00	14.83141	177.977
874778055353	ENGRAPADORA ELEPHANT PONCHO ELE-05535 1/2 TIRA	PZA	12.00	59.35350	712.242
7501090177014	FOLDER CANSA T/CARTA CREMA PAQ C/100	PAQ	60.00	103.45317	6,207.190
767982000243	GRAPAS STANDART PILOT CAJITA CON 5000 GRAPAS	PZA	20.00	29.31013	586.203
2134	PAPEL BOND BLANCO EXT. P/ROTAFOOLIO	PZA	2,000.00	1.85062	3,701.250
75005733	PEGAMENTO ADHESIVO PRITT 10 GR	PZA	40.00	12.16764	486.706
7750082026179	LAPICES ARTESCO PREMIUM TRIANGULAR C/U	PZA	1,310.00	3.38017	4,428.021
602760000643	LIBRETA ESTRELLA EMPAST 1/4 2M 96 H. ITA. RAYA	PZA	300.00	25.66872	7,700.616
6925411480125	MARCADOR GRUESO DE AGUA SABONIS A380 A 380 C/U	PZA	1,000.00	9.43409	9,434.088
1696	MARCADOR MARKANA PELIKAN SUELTO	PZA	160.00	3.93365	629.384
7501428722916	MARCATEXTO VISION PLUS NARANJA AZOR	PZA	40.00	12.49933	499.973
7501742193096	RECOPIADOR CARTA PRINTAFORM	PZA	60.00	27.24336	1,634.602
184772	SACAPUNTAS SHELBY ECONOMICO SUELTO	PZA	1,200.00	1.37940	1,655.283
128283	SOBRE BOLSA OFICIO ANCHO 2634-60 26 X 34 cm 263460	PZA	200.00	2.41412	482.824
2601	SOBRE BOLSA RADIOGRAFIA 50 X 40 SB1211	PZA	200.00	4.56690	913.379
1020860040076	TIJERAS SHELBY TODO USO 6 3/4"	PZA	10.00	18.10728	181.073

**PAPELERIAS COSTALEGRE**  
MAYOREO Y MENUDEO  
JOSE FILEMON ARIAS MERINO  
AIBMF-640609-463

SUC. COLIMA  
AV. PINO SUAREZ No. 174, CENTRO, COLIMA, COL.  
TEL. (312) 35-00 558 FAX. (312) 13 814 57

DOMICILIO FISCAL:  
CALLE GAVIOTAS No. 54 Col. VALLE DE LAS GARZAS

(Setenta mil trescientos treinta y tres pesos 38,190.00) y tres pesos 38,190.00

*Petra*  
Firma Autorizada

Subtotal	60,632.22
IVA 16%	9,701.16
<b>Total</b>	<b>70,333.38</b>

Cliente:(462)

Vendedor :(9)

**INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACION PARA ADULTOS**

Calle: CALZ. PEDRO A. GALVAN NTE. No. 215, Col. CENTRO, CP: 28000, COLIMA, COLIMA, RFC: IEE990704ARA, Teléfono: 3129900

Enviar a: Calle: LIC. JOSE LUIS VEGA

Cantidad	Clave	Descripción	Precio Unitario c/lva	Total Neto
1,500	4017	PLUMA BIC MEDIANO AZUL	2.27824	3,417.36
660	4605	BORRADOR PELIKAN BLANCO WS-60	1.06604	703.59
410	4636	CINTA NAVITEK CELOFAN 24*50	22.68264	9,299.88
400	4712	CLIP BACO CUADRADITO No.1	12.80176	5,120.70
12	4815	DESENGRAPADORA ECO.	8.19888	98.39
12	4758	ENGRAPADORA PILOT M-400 GOLPE	211.40188	2,536.82
6,000	4929	FOLDER CARTA CREMA	0.8526	5,115.60
2,000	6423	PAPEL BOND ROTAFOLIO 70*95 PLIEGO	1.59616	3,192.32
40	5265	LAPIZ ADHESIVO PRITT 10GRS	10.759	430.36
1,310	4344	LAPIZ DIXON TICONDEROGA #2	2.77588	3,636.40
300	5030	LIBRETA EMPASTADA FRANCESA RAYA 96 HOJAS	25.45968	7,637.90
1,000	4177	MARCADOR BEROL. ACUACOLOR COLORES	12.76	12,760.00
14	4270	MARCADOR PINCELIN (12)	52.2	730.80
40	4148	MARCATEXO ECO AMARILLO	7.3544	294.18
		COLORES SURTIDOS	0	0.00
60	5322	RECÓPILADOR ECO. CARTA	27.44328	1,646.60
		MARCA WILSON*	0	0.00
1,200	6119	SACAPUNTA PLASTICO	0.87696	1,052.35
		MCA. MAE O BARRILITO O SHELBY	0	0.00
200	5559	SOBRE BOLSA OFICIO AMA M-1857 23.5*34	2.04276	408.55
200	5560	SOBRE BOLSA RADIOGRAFIA M-1211 40X50cms	5.78956	1,157.91
10	5433	TIJERAS MAPED 6"	19.0008	190.01
			<b>TOTAL</b>	<b>59,429.73</b>

CINCUENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS VEINTINUEVE PESOS 73/100 M.N.

Observaciones:

PRECIOS CON EL IVA INCLUIDO  
TIPO DE PAGO: CREDITO

ATENTAMENTE

Alicia Chacon Alvarez  
Ejecutivo de ventas

**OFITEC**  
TECNOLOGIA, S.A. DE C.V.  
R.F.C. OTE-960730-CXA



INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACION PARA ADULTOS  
SOMETEMOS A SU CONSIDERACIÓN LA SIGUIENTE COTIZACIÓN

CANTIDAD	UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1500	PZA	PLUMA PAPERMATE PUNTO MEDIANO AZUL	\$ 2.32	\$ 3,483.00
660	PZA	BORRADOR BLANCO PELIKAN WS-60	\$ 0.89	\$ 587.40
410	PZA	CINTA MASKING TAPE 24mm x 50m	\$ 21.90	\$ 8,979.00
400	CAJA	CLIP CUADRADITO BACO No. 1	\$ 14.61	\$ 5,844.00
12	PZA	DESENGRAPADORA BACO	\$ 9.49	\$ 113.88
12	PZA	ENGRAPADORA PILOT DE GOLPE GM280 MEDIA TIRA	\$ 91.95	\$ 1,103.40
60	PAQ	FOLDER CREMA T/CARTA C/100 PZS.	\$ 80.14	\$ 4,808.40
20	CAJA	GRAPA ESTANDAR PILOT CON 5040 GRAPAS	\$ 31.80	\$ 636.00
2000	PZA	PLIEGO DE PAPEL BOND 70 X 95 BLANCO	\$ 1.37	\$ 2,740.00
40	PZA	LAPIZ ADHESIVO PRITT DE 10g	\$ 12.60	\$ 504.00
1310	PZA	LAPIZ METRICO No. 2 AMARILLO	\$ 1.32	\$ 1,729.20
300	PZA	LIBRETA EMPASTADA F/FRANCESA 96 HJS. ESTRELLA	\$ 19.69	\$ 5,907.00
1000	PZA	MARCADOR DE AGUA GRUESO BEROL	\$ 5.26	\$ 5,260.00
160	PZA	MARCADOR DE AGUA DELGADO PELIKAN	\$ 2.93	\$ 468.80
40	PZA	MARCATEXTOS GRUESO BEROL	\$ 6.30	\$ 252.00
60	PZA	RECOPIADOR T/CARTA KYMA COLOR VERDE	\$ 23.40	\$ 1,404.00
1200	PZA	SACAPUNTAS DE PLASTICO INSPIRA	\$ 0.81	\$ 972.00
200	PZA	SOBRE BOLSA TAMAÑO OFICIO	\$ 1.88	\$ 376.00
200	PZA	SOBRE BOLSA RADIOGRAFIA	\$ 4.79	\$ 958.00
10	PZA	TIJERAS MANGO DE PLASTICO MAE No. 6	\$ 20.16	\$ 201.60
			<b>TOTAL</b>	<b>\$ 46,327.68</b>

\* PRECIOS NETOS CON IVA INCLUIDO

\* VIGENCIA DE LA COTIZACION: 08 DIAS

COLIMA, COL., DICIEMBRE 08 DE 2015.

C.P. JOSÉ FRANCISCO RUEDA PEÑA

GERENTE GENERAL